

Yby Yaú, 23 de enero de 2.025

SEÑOR/ES:

MUNICIPALIDAD DE YBY YAÚ

PRESENTE:

Me dirijo a usted a objeto de presentar nuestros presupuestos, de acuerdo a la nota recibida que se detalla a continuación.

Item N°	Descripción de la obra	U.M.	Cant.	Precio Unitario	Precio Total
1	Preparación de la obra - Limpieza y preparación del terreno	GL	429	5.800	2.488.200
2	Cartel de obra	UN	1	900.000	900.000
3	Replanteo y marcación	M2	429	8.500	3.646.500
4	Excavación para zapata (1,00 x 1,00 x 1,30)	M3	20,8	155.000	3.224.000
5	Zapata de H° A° (1,00 x 1,00 x 0,35) cm	M3	5,6	2.348.000	13.148.800
6	Pilar de H° A° de (0,20 x 0,40)	M2	9,28	2.400.000	22.272.000
7	Encadenado Inferior de H° A° (0,20 X 0,30)	M3	5,1	2.500.000	12.750.000
8	Encadenado Intermedio de H° A° (0,20 X 0,30)	M3	5,1	2.500.000	12.750.000
9	Muros de nivelación de 0,30 m	M2	25,5	167.000	4.258.500
10	Techo de chapa de zinc sobre estructura metálica N° 27	M2	458	203.000	92.974.000
11	Cabreada metálica	ML	105	193.000	20.265.000
12	Tensores de cabreada	ML	380	29.000	11.020.000
13	Instalación Eléctrica - Tablero General	UN	1	3.100.000	3.100.000
14	Ducto eléctrico dentro de las estructuras de H° A°	GL	1	2.250.000	2.250.000
15	Provisión y colocación de reflectores de 400W	UN	6	1.000.000	6.000.000
16	Relleno y apisonado de interiores	M3	85	113.000	9.605.000
17	Piso de H° A° con parilla de 8 (0,20 x 0,20 m) - Espesor de pista 10 cm con helicoptereado	M2	429	184.000	78.936.000
18	Pintura acrílica de piso color gris	M2	429	52.000	22.308.000
19	Limpieza final retiro de desechos y materiales	GL	1	1.200.000	1.200.000
	TOTAL				323.096.000